
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς, στη θέση ΜΠΟΡΖΙ, εντός Ζώνης 
Α΄ Προστασίας του Αρχαιολογικού χώρου Πόρου 
Κεφαλληνίας, στην Κοινότητα Πόρου, ΔΕ ΕΛΕΙΟΥ 
ΠΡΟΝΩΝ, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

2 Προσδιορισμός χρήσης γης, ακινήτου εμβαδού 
51.048,53 τ.μ. που βρίσκεται στον οικισμό Σχολή 
Ασωμάτων της Τ.Κ. Βισταγής του Δήμου Αμαρίου 
Π.Ε. Ρεθύμνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    480178 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς, στη θέση ΜΠΟΡΖΙ, εντός Ζώνης 
Α΄ Προστασίας του Αρχαιολογικού χώρου Πόρου 
Κεφαλληνίας, στην Κοινότητα Πόρου, ΔΕ ΕΛΕΙΟΥ 
ΠΡΟΝΩΝ, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 30/3-9-2019 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/10018/
24-8-2021 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).

4 Την υπ’ αρ. 401317/26-8-2021 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Αργοστολί-
ου (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 15881/26-8-2021) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ» με αριθ. 
φύλλου: 7595/2-9-2021.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 109809/25-6-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Κεφαλληνίας.

6. Το υπ’ αρ. 70049/17115/17-9-2021 της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Κεφαλληνίας.

7. Το με Α/Α 3660 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυ-
πηρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο 
Συμβούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση 
του ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος του 
άρθρου 109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε, για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για την προστασία και μελλοντική ανάδειξη του 
μυκηναϊκού θολωτού τάφου, ο οποίος αποτελεί μείζονος 
σημασίας μνημείο για την Κεφαλλονιά, την αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, συνολικής έκτασης 9.183,17 
τ.μ., στη θέση ΜΠΟΡΖΙ, εντός Ζώνης Α΄ Προστασίας του 
Αρχαιολογικού χώρου Πόρου Κεφαλληνίας, στην Κοινό-
τητα Πόρου, ΔΕ ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΩΝ, Δήμου Αργοστολίου, 
ΠΕ Κεφαλληνίας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως αυτά 
απεικονίζονται με τα στοιχεία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 774

10369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.09 17:11:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10370 Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021

Ακίνητο 1 με Α/Α τμήματος: Α: {64, 65, 75, 74, 73, 72, 
71, 35, 52, 53, 54, ..., 62, 63, 64}, τμήματος. Β: {51, 34, 33, 
32, 48, 49, 50, 51}, τμήματος Γ1: {83, 68, 67, 66, 65, 64, 63, 
62, 61, 60, 59, 58, 57, 56, 55, 54, 53, 52, 51, 50, 49, 48, Α44, 
Α45, Α46, 80, 81, 82, 83} και Ακίνητο 2: {1, 2, 3, ..., 18, 19, 1},
στο με Α/Α 3660 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της Δι-
εύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης 
Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 5-7-2021 
από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυ-
ριότητα στους Γεώργιο, Μαρίκα, Νίκη, Μαργαρίτα και 
Ιωάννα Μηλιαρέση, Αγγελική Μηλιαρέση του Γερασίμου 
και Αγγελική Μηλιαρέση του Σπυρίδωνα Σταθάτου.

Γ. Από το συνολικό εμβαδόν των 9.183,17 τ.μ., για τα 
5.896,13 τ.μ. προβάλλονται δικαιώματα από το Ελληνικό 
Δημόσιο, σύμφωνα με το προαναφερόμενο έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΚΑΕ 971951).

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2021

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

Ι

Αριθμ. 3624 (2)

   Προσδιορισμός χρήσης γης, ακινήτου εμβαδού 
51.048,53 τ.μ. που βρίσκεται στον οικισμό Σχο-
λή Ασωμάτων της Τ.Κ. Βισταγής του Δήμου Αμα-
ρίου Π.Ε. Ρεθύμνου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύ-
γεια» (Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ-
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων και θεμάτων του Ταμείου Νομικών» (Α΄ 4) και 
ειδικότερα το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχω-
ρημένων δημοσίων εκτάσεων».

6. Την 6/2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.
7. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 « Διαχείριση και προ-

στασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 66), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 37 του ν. 4235/2014 (Α΄ 321).

8. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 475) και ειδικότερα τα άρθρα 
28 και 29 αυτού.

9. Την υπ’ αρ. 43518/6-9-2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα «Καθορισμός χρήσεων γης- Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

10. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης».

11. Την υπ’ αρ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων…», όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 682/17-1-2019 (Β΄ 288) απόφαση.

12. Το υπ’ αρ. 1772/162952/22-6-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας, Τμήμα 
Αξιοποίησης Ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

13. Το υπ’ αρ. 2660/23-7-2021 έγγραφο.
14. Το υπ’ αρ. 6760/21-9-2021 έγγραφο του Δήμου 

Πλατανιά.
15. Το υπ’ αρ. 997/12-7-2021 έγγραφο του Τμήματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης Ρεθύμνου της Διεύθυνσης Απο-
κεντρωμένων Υπηρεσιών Κρήτης.

16. Το υπ’ αρ. 431/166287/13-7-2021 της Διεύθυνσης 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κρήτης.

17. Το υπ’ αρ. 38902519-8-2021 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ρεθύμνου, με το οποίο η υπηρεσία δεν έχει 
αντίρρηση για την παραχώρηση της γης.

18. Το υπ’ αρ. 4548/23-8-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ρεθύμνης.

19. Το υπ’ αρ. 386666/13-8-2021 έγγραφο της Υπηρε-
σίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης.

20. Το υπ’ αρ. 23750/15-9-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Δόμησης Δημου Ρεθύμνου.

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προυπολογισμού καθώς και του προυπολογι-
σμού του οικείου ΟΤΑ.

22 . Και επειδή η Υπηρεσία είναι καθ’ όλα αρμόδια για 
τον προσδιορισμό χρήσης γης σε ακίνητα που βρίσκο-
νται σε περιοχές εκτός ρυμοτομικού σχεδίου, εκτός Γ.Π.Σ. 
και εκτός ΣΧΟΟΑΠ, αποφασίζουμε:

1. Προσδιορίζουμε ως επιτρεπόμενη χρήση, τη χρήση 
για κοινωφελή σκοπό, στο με στοιχεία 1-2-3-4,…..78, 79, 
1 και 101, 102,….101 αγροτεμάχιο συνολικού εμβαδού 
51048,53 τ.μ. που βρίσκεται εκτός των ορίων του οικι-
σμού Σχολή Ασωμάτων, ΤΚ Βισταγή του Δήμου Αμαρίου, 
όπως αποτυπώνεται στο με χρονολογία Οκτώβριος 2020 
και κλίμακα 1:500 τοπογραφικό διάγραμμα της Πολιτικού 
Μηχανικού Ελένης Περνιεντάκη, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παραπάνω απόφασης άρχεται από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10371Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10372 Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10373Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10374 Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10375Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

  ΧΑΡΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10376 Τεύχος Δ’ 774/05.11.2021

*04007740511210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


